Num. 151

Boletin Oficial de Aragoén 05/08/2024

RESOLUCION de 23 de julio de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por la
que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las
pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso en el Cuer-
po de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Ara-
gon, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos Industriales.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucion de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de
los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas, para estabilizaciéon de empleo tem-
poral, para cubrir plazas de personal funcionario de la Administracion General de la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 244, de 20
de diciembre de 2022), y en virtud de lo dispuesto en el articulo 34.1.h) del Decreto 298/2023,
de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragén, en relacion con lo previsto en el Decreto
105/2024, de 13 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se desarrolla la estructura orga-
nica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a
las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/ingenieros-tecnicos-industriales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabili-
zacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion.-oferta-de-empleo-publico-de-2022.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, concediendo a las personas aspirantes un plazo
de diez dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la
misma. Las personas aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de
exclusion o no aleguen la omisién justificando su derecho a ser incluidos en la relacién de
admitidos, seran definitivamente excluidas de la realizacion de las pruebas.

Zaragoza, 23 de julio de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

22479

csv: BOA20240805006


https://www.aragon.es/-/ingenieros-tecnicos-industriales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ingenieros-tecnicos-industriales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ingenieros-tecnicos-industriales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Empleo.
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Dirección General de Protección de Consumidores y Usua

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Radiología en el Hospital de Alcañiz.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Aux
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Ad
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios T
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por el turno independiente de p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso, por el turno libre, en la Escala de Técnico Especialista de Actividades Culturales de esta Universidad, mediante el sistema de oposi

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 23 de julio de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de este Ayuntamiento para el año 2024, que recoge las necesidades de recursos humanos, con asignación pre



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/860/2024, de 25 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 17 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 15 de julio de 2024, de la Mesa Sectorial de Admin
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/861/2024, de 26 de julio, por la que se convocan, para el ejercicio 2024, subvenciones para la promoción de vivienda protegida de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, de la Directora General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Tesorería de los Ayuntamientos de María de Huerva y Cadrete, reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de 
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, del Director General de Despoblación, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas para el año 2024 a entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones rela



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA 
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Cartujos 1”
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Cartujos 2”
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Cartujos 3”

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Tecnydeck 2012, SL.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	EXTRACTO de la Orden FOM/861/2024, de 26 de julio, por la que se convocan para el ejercicio 2024, subvenciones para la promoción de vivienda protegida de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria, sobre inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón por el que se modifica el Decreto 85/20




